
 

 

Η Δράςθ ςυγχρθματοδοτείται από το Ταμείο Εςωτερικισ Αςφάλειασ 2014-2020 – 

Ειδικόσ Στόχοσ «Λειτουργικι Ενίςχυςθ – SO 3», Εκνικόσ Στόχοσ: «Λειτουργικι Ενίςχυςθ 

για τα Σφνορα-ΝΟ2»  

Σελίδα 1 

 
 

ΘΕΜΑ: Παροχή διευκρινίςεων επί τησ αριθ. 01/2021 Διακήρυξησ Τ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Τ./ΔΙ.Π.Ε.Α. 2ου προσ 

ςφναψη ΢υμφωνίασ-Πλαίςιο για δφο (02) ζτη για την προμήθεια με τίτλο «Εκςυγχρονιςμόσ και 

Αναβάθμιςη Επιχειρηςιακϊν Μζςων Λ.΢.-ΕΛ.ΑΚΣ.».  

΢χετ:   α)  Ο Ν. 4412/2016 (Α’ 147), όπωσ τροποποιικθκε και ιςχφει. 

β) Η αρικ. 01/2021 Διακιρυξθ Υ.ΝΑ.Ν.Ρ./Γ.Δ.Ο.Υ./ΔΙ.Ρ.Ε.Α. 2
ου

 (ΑΔΑΜ: 21PROC008165320, ΑΔΑ: 

ΨΨ0Ο4653ΡΩ-ΒΑ4, Συςτθμικοί αρικμοί: 95320, 95321) προσ ςφναψθ Συμφωνίασ-Ρλαίςιο για δφο (02) ζτθ 

για τθν προμικεια με τίτλο «Εκςυγχρονιςμόσ και Αναβάκμιςθ Επιχειρθςιακϊν Μζςων Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.». 

γ) Το από 12-3-2021 και ϊρα 18:27:24 μινυμα μζςω Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. τθσ εταιρείασ «ΡΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΙΚΕ» 

μετά ςυνθμμζνθσ επιςτολισ περί διευκρινίςεων. 

δ) Το αρικ. πρωτ.: 2832.3/20109/21/19-3-2021 Φ.Ε.Σ. Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.Ε.Μ. 2
ου

, επιςπεφδουςασ Υπθρεςίασ, 

περί παροχισ διευκρινίςεων (μ.π.ο.). 

 
 

1. Αναφορικά με (γ) ςχετικό αίτθμα παροχισ διευκρινίςεων επί των όρων τθσ αρικ. 01/2021 Διακιρυξθσ 

Υ.ΝΑ.Ν.Ρ./Γ.Δ.Ο.Υ./ΔΙ.Ρ.Ε.Α. 2ου, το οποίο υπεβλικθ εμπρόκεςμα και θλεκτρονικά ςτο δικτυακό τόπο του 

διαγωνιςμοφ (95321), για τθν προμικεια με τίτλο «Εκςυγχρονιςμόσ και Αναβάκμιςθ Επιχειρθςιακϊν 

Μζςων Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.», μζςω τθσ Διαδικτυακισ Ρφλθσ www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. από 

ενδιαφερόμενο οικονομικό φορζα και κατόπιν παροχισ ςτοιχείων από τθν επιςπεφδουςα Διεφκυνςθ 

Υ.ΝΑ.Ν.Ρ., διευκρινίηονται τα ακόλουκα: 

1.1. Πςον αφορά ςτο από 12-3-2021 και ϊρα 18:27:24 μινυμα μζςω Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. τθσ εταιρείασ 

«ΡΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΙΚΕ» [ςχετικό (γ)]: 

 

                                            ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

                      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚ΢ΑΤΙΑ  

ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΝΑΤΣΙΛΙΑ΢ ΚΑΙ ΝΗ΢ΙΩΣΙΚΗ΢ ΠΟΛΙΣΙΚΗ΢       Ρειραιάσ, 24 Μαρτίου 2021 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΡΗ΢ΕΣΙΩΝ  Αρικ. πρωτ.: 2832.3/21119/2021 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Ρ΢ΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΟΡΤΕΙΑΣ ΑΡΟΘΗΚΩΝ   

ΤΜΗΜΑΤΑ 2o – 4ο 

 

 

Ταχ. Διεφκυνςθ : Ακτι Βαςιλειάδθ, Ρφλθ Ε1-Ε2            ΠΡΟ΢: ΑΠΟΔΕΚΣΕ΢  ΠΙΝΑΚΑ     
          ΔΙΑΝΟΜΗ΢  Ταχ. Κϊδικασ : 185 10  Λιμζνασ Ρειραιά 

Ρλθροφορίεσ (2ο Τμιμα) : Αντιπλοίαρχοσ Λ.Σ. ΓΙΑΝΝΟΥ΢ΑΚΟΣ Ρ. 

Υποπλοίαρχοσ Λ.Σ. ΛΕΛΑΚΗ Αν. 

 
 

Ρλθροφορίεσ (4ο Τμιμα) : Αντιπλοίαρχοσ Λ.Σ. (Τ) Κ΢ΑΣΙΑ Μ.  

Ρλωτάρχθσ Λ.Σ. (Τ) ΜΑ΢ΑΓΚΟΥ Β. 

Τθλ. (2ο Τμιμα) : 213-137-4499/1081 

Τθλ. (4ο Τμιμα) : 213-137-4241/4565 

Η/Τ (2ο Τμιμα) : dipea.b@yna.gov.gr 

Η/Τ (4ο Τμιμα) : dipea.d@yna.gov.gr  

http://www.promitheus.gov.gr/
mailto:dipea.b@yna.gov.gr
mailto:dipea.d@yna.gov.gr
ΑΔΑ: 61Γ64653ΠΩ-ΞΑΗ



 

 

Η Δράςθ ςυγχρθματοδοτείται από το Ταμείο Εςωτερικισ Αςφάλειασ 2014-2020 – 

Ειδικόσ Στόχοσ «Λειτουργικι Ενίςχυςθ – SO 3», Εκνικόσ Στόχοσ: «Λειτουργικι Ενίςχυςθ 

για τα Σφνορα-ΝΟ2»  

Σελίδα 2 

Ερϊτημα (α/α 01): 

«(…) ςχετικά με το παράρτθμα ΣΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΑΔΙΑΓΡΑΦΩΝ – ΕΙΔΟ΢ ΙΑ 

΢το άρθρο 11 ηθτάτε ελαςτικό διάςταςθσ 385/55R22.5 με δείκτθ ταχφτθτασ L και δείκτθ φορτίου 160. ΢τθν 

ςυγκεκριμζνθ διάςταςθ δεν καταςκευάηεται ελαςτικό με τζτοια χαρακτθριςτικά. Ο μζγιςτοσ δείκτθσ 

φορτίου των ελαςτικών που καταςκευάηονται ςε ςυνδυαςμό πάντα με τον ηθτοφμενο δείκτθ ταχφτθτασ L 

είναι 158. Άρα ορθά το ηθτοφμενο θα ζπρεπε να αναφζρεται ωσ 160Κ/158L.» 

Διευκρίνιςη ςε Ερϊτημα (α/α 01): 

Κατόπιν ςφμφωνθσ γνϊμθσ Επιςπεφδουςασ Υπθρεςίασ επί των ανωτζρω, διευκρινίηεται ότι για το 

ελαςτικό διάςταςθσ 385/55R22.5 οι ορκϊσ ηθτοφμενοι δείκτεσ φορτίου και ταχφτθτασ κα πρζπει να 

αναφζρονται ωσ 160Κ/158L. 

Ερϊτημα (α/α 02): 

«(…) ςχετικά με το παράρτθμα ΣΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ – ΕΙΔΟ΢ ΙΑ 

΢το άρθρο 19 ηθτάτε ελαςτικό διάςταςθσ 385/65R22.5 με δείκτθ ταχφτθτασ L και δείκτθ φορτίου 160. ΢τθν 

ςυγκεκριμζνθ διάςταςθ δεν καταςκευάηεται ελαςτικό με τζτοια χαρακτθριςτικά. Ο μζγιςτοσ δείκτθσ 

φορτίου των ελαςτικών που καταςκευάηονται ςε ςυνδυαςμό πάντα με τον ηθτοφμενο δείκτθ ταχφτθτασ L 

είναι 158. Άρα ορθά το ηθτοφμενο θα ζπρεπε να αναφζρεται ωσ 160Κ/158L.» 

Διευκρίνιςη ςε Ερϊτημα (α/α 02): 

Κατόπιν ςφμφωνθσ γνϊμθσ Επιςπεφδουςασ Υπθρεςίασ επί των ανωτζρω, διευκρινίηεται ότι για το 

ελαςτικό διάςταςθσ 385/65R22.5 οι ορκϊσ ηθτοφμενοι δείκτεσ φορτίου και ταχφτθτασ κα πρζπει να 

αναφζρονται ωσ 160Κ/158L. 

2. Οι ανωτζρω διευκρινίςεισ αποτελοφν αναπόςπαςτο μζροσ τθσ αρικ. 01/2021 Διακιρυξθσ, κα 

αναρτθκοφν ςτθν πλατφόρμα του Εκνικοφ Συςτιματοσ Ηλεκτρονικϊν Δθμοςίων Συμβάςεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), 

ςτθ διαδικτυακι πφλθ www.promitheus.gov.gr του ςυςτιματοσ, όπου πρόκειται να είναι διακζςιμεσ ωσ 

επιςυναπτόμενο αρχείο του διαγωνιςμοφ με ςυςτθμικοφσ αρικμοφσ -95320- και -95321-, κακϊσ και ςτο 

διαδικτυακό τόπο του Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. (www.hcg.gr) και του Υπουργείου Ναυτιλίασ και Νθςιωτικισ 

Ρολιτικισ (www.ynanp.gr).  

3. Να κοινοποιθκεί για άμεςθ εκτζλεςθ.- 

                     Ο ΤΠΟΤΡΓΟ΢ 
 
 
            Ιωάννησ Πλακιωτάκησ 
 
 

ΠΙΝΑΚΑ΢ ΔΙΑΝΟΜΗ΢:  

Ι. ΑΠΟΔΕΚΣΕ΢ ΠΡΟ΢ ΕΝΕΡΓΕΙΑ (ΜΕ΢Ω Ε.΢.Η.ΔΗ.΢.): 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΦΟΡΕΙ΢ ΣΗ΢ ΑΡΙΘ. 01/2021 ΔΙΑΚΗΡΤΞΗ΢ Τ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Τ./ΔΙ.Π.Ε.Α. 2

ου
  

 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.hcg.gr/
http://www.ynanp.gr/
ΑΔΑ: 61Γ64653ΠΩ-ΞΑΗ



 

 

Η Δράςθ ςυγχρθματοδοτείται από το Ταμείο Εςωτερικισ Αςφάλειασ 2014-2020 – 

Ειδικόσ Στόχοσ «Λειτουργικι Ενίςχυςθ – SO 3», Εκνικόσ Στόχοσ: «Λειτουργικι Ενίςχυςθ 

για τα Σφνορα-ΝΟ2»  

Σελίδα 3 

ΙΙ. ΑΠΟ∆ΕΚΣΗ΢ ΠΡΟ΢ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗ΢Η: 

ΥΡΟΥ΢ΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ/ ΕΙΔΙΚΗ ΥΡΗ΢ΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙ΢ΙΣΗΣ Ρ΢ΟΓ΢ΑΜΜΑΤΩΝ 

ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΣΥΛΟΥ, ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΖΝΤΑΞΗΣ ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕ΢ΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΆΛΛΩΝ ΡΟ΢ΩΝ 

(Ε.Υ.ΣΥ.Δ.Τ.Α.Μ.Ε.Τ.Ε.Α.Α.Ρ.)  

ΙΙΙ. E΢ΩΣΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  

1. Γρ. κ. Υ.ΝΑ.Ν.Ρ.  

2. Γρ. κ. Α/Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 
3. Γρ. κ. Β’ Υ/Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 
4. Γρ. κ. Δ.Κ.Α’  
5. Γρ. κ. Γ.Δ.Ο.Υ. 
6. Δ.Ε.Μ. 
7. Υ.Ο.Θ.Ε. 
8. Ρ΢ΟΕΔ΢ΟΣ ΚΑΙ ΜΕΛΗ ΕΡΙΤ΢ΟΡΗΣ ΔΙΕΝΕ΢ΓΕΙΑΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΝΑΨΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΡΟΥ΢ΓΕΙΟΥ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΡΟΛΙΤΙΚΗΣ (ΜΕΣΩ ΤΟΥ Γ΢ΑΜΜΑΤΕΑ ΑΥΤΗΣ) 
9. ΔΙ.Ρ.Ε.Α. 4

ο 

ΑΔΑ: 61Γ64653ΠΩ-ΞΑΗ


		2021-03-24T09:38:10+0200
	Athens


		2021-03-24T09:41:21+0200
	Ακριβές Αντίγραφο




